
BOCV número 75 ¦ 04-05-2020 Pàg. 9683

e) Otros documentos de naturaleza parlamentaria análoga.

Segundo. Esta delegación de firma requerirá para que sea 
efectiva la aceptación expresa por parte del letrado mayor de 
las Corts Valencianes.

Tercero. En los actos y los documentos firmados por el 
letrado mayor de las Corts Valencianes en virtud de esta 
delegación se hará constar la circunstancia y la autoridad de 
procedencia de la delegación.

Palau de les Corts Valencianes 
València, 23 de abril de 2020

El presidente 
Enric Morera i Català

Resolución de la Presidencia de las Corts Valencianes en 
virtud de la cual se delega en el letrado mayor la firma 
para autorizar determinados pagos durante la vigencia del 
estado de alarma

PRESIDENCIA DE LAS CORTS VALENCIANES

De conformidad con el artículo 96.1 del Reglamento de las 
Corts Valencianes, se ordena publicar en el Butlletí Oficial 
de les Corts Valencianes las resoluciones dictadas por esta 
Presidencia en virtud de las cuales se delega la firma de 
determinados actos, resoluciones y documentos en el letrado 
mayor de las Corts Valencianes.

Palau de les Corts Valencianes 
València, 23 de abril de 2020

El presidente 
Enric Morera i Català

 
PRESIDENCIA DE LAS CORTS VALENCIANES

El Gobierno de España, mediante el Real decreto 463/2020, 
de 14 de marzo, ha declarado el estado de alarma para la 
gestión de la situación de crisis sanitaria ocasionada por la 
COVID-19 que afecta a todo el territorio nacional y cuya 
duración es de quince días naturales, sin perjuicio de que 
pueda prorrogarse con autorización previa y expresa del 
Congreso de los Diputados. 

El artículo 21.1 del Estatuto de autonomía de la Comunitat 
Valenciana reconoce a las Corts Valencianes una autonomía 
institucional que es consustancial a cualquier parlamento 
como condición indispensable de su independencia para 
el cumplimiento de las funciones que tiene asignadas y la 
existencia misma del sistema político que la Constitución 
diseña. Además de lo anterior, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 6 del citado real decreto, cada 
administración conservará las competencias que le otorga 
la legislación vigente en la gestión ordinaria de los servicios 
para adoptar las medidas que estime necesarias en el marco 
de las órdenes directas de la autoridad competente a los 
efectos del estado de alarma y sin perjuicio de lo regulado en 
el mismo respecto a las competencias que corresponden a los 
ministros reseñados en el real decreto. 

e) Altres documents de naturalesa parlamentària anàloga.

Segon. Aquesta delegació de signatura requereix perquè siga 
efectiva l’acceptació expressa per part del lletrat major de les 
Corts Valencianes.

Tercer. En els actes i els documents signats pel lletrat major 
de les Corts Valencianes en virtut d’aquesta delegació s’ha de 
fer constar la circumstància i l’autoritat de procedència de la 
delegació.

Palau de les Corts Valencianes 
València, 23 d’abril de 2020

El president 
Enric Morera i Català

Resolució de la Presidència de les Corts Valencianes en 
virtut de la qual es delega en el lletrat major la signatura per 
a autoritzar determinats pagaments durant la vigència de 
l’estat d’alarma

PRESIDÈNCIA DE LES CORTS VALENCIANES

De conformitat amb l’article 96.1 del Reglament de les Corts 
Valencianes, s’ordena publicar en el Butlletí Oficial de les Corts 
Valencianes les resolucions dictades per aquesta presidència 
en virtut de les quals es delega la signatura de determinats 
actes, resolucions i documents en el lletrat major de les Corts 
Valencianes.

Palau de les Corts Valencianes 
València, 23 d’abril de 2020

El president 
Enric Morera i Català

 
PRESIDÈNCIA DE LES CORTS VALENCIANES

El Govern d’Espanya, mitjançant el Reial decret 463/2020, 
de 14 de març, ha declarat l’estat d’alarma per a gestionar la 
situació de crisi sanitària ocasionada per la COVID-19 que 
afecta tot el territori nacional, la durada del qual és de quinze 
dies naturals, sense perjudici que puga prorrogar-se amb 
autorització prèvia i expressa del Congrés dels Diputats.

 
L’article 21.1 de l’Estatut d’autonomia de la Comunitat 
Valenciana reconeix a les Corts Valencianes una autonomia 
institucional que és consubstancial a qualsevol parlament 
com a condició indispensable de la seua independència per 
al compliment de les funcions que té assignades i l’existència 
mateixa del sistema polític que la Constitució dissenya. 
A més, de conformitat amb el que disposa l’article 6 del 
reial decret esmentat, cada administració conserva les 
competències que li atorga la legislació vigent en la gestió 
ordinària dels serveis per a adoptar les mesures que estime 
necessàries en el marc de les ordres directes de l’autoritat 
competent a l’efecte de l’estat d’alarma i sense perjudici del 
que s’hi regula sobre les competències que corresponen als 
ministres indicats en el reial decret. 



BOCV número 75 ¦ 04-05-2020 Pàg. 9684

La Mesa, teniendo en cuenta el criterio emitido por la jefa del 
Servicio Preventivo Asistencial de Medicina del Trabajo, en 
sesión no presencial celebrada el 19 de marzo de 2020, y con 
el parecer favorable de la Junta de Síndics, reunida igualmente 
de forma no presencial, ha adoptado, por unanimidad, un 
acuerdo en el que, entre otras determinaciones, se consideran 
servicios esenciales los necesarios para tramitar y resolver 
la gestión económica de los siguientes gastos: la nómina, 
las subvenciones ordinarias y extraordinarias a los grupos 
parlamentarios, los pagos periódicos a proveedores y otros 
que la Secretaría General determine como inaplazables, el 
ingreso de cotizaciones y de tributos que no hayan quedado 
aplazados por aplicación del Real decreto ley 7/2020, de 12 de 
marzo de 2020, por el que se adoptan medidas urgentes para 
responder al impacto económico de la COVID-19. 

En relación con ello, con la finalidad de agilizar la aprobación 
y tramitación de los pagos que se deriven de los documentos 
de gestión económica que se detallan en el párrafo anterior y 
otros de naturaleza similar, y de conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 12 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen 
jurídico del sector público, por medio de la presente resuelvo:

Primero. Delegar en el letrado mayor-secretario general de 
las Corts Valencianes, con carácter excepcional durante la 
vigencia del estado de alarma declarado por el Gobierno de 
España, la firma de la Presidencia de las Corts Valencianes 
para autorizar los pagos correspondientes a la nómina, 
las subvenciones ordinarias y extraordinarias a los grupos 
parlamentarios, los pagos periódicos a proveedores y otros 
que determine la Secretaría General como inaplazables a 
propuesta de los letrados, letradas, jefes y jefas de servicio, el 
ingreso de cotizaciones y de tributos que no hayan quedado 
aplazados por aplicación del Real decreto ley 7/2020, de 12 
de marzo de 2020, y otros pagos de similar naturaleza.

Segundo. La presente delegación de firma requerirá, para 
ser efectiva, la aceptación expresa por el letrado mayor-
secretario general de las Corts Valencianes.

Tercero. En las resoluciones y actos firmados por el letrado 
mayor-secretario general en virtud de la presente delegación 
se hará constar la circunstancia y la autoridad de proceden-
cia de la delegación.

Palau de les Corts Valencianes 
València, 24 de marzo de 2020

El presidente 
Enric Morera i Català

Acuerdo número 641/X, de la Mesa de las Corts Valencianes, 
de 28 de abril, por el que se adoptan medidas en relación al 
desarrollo de la actividad parlamentaria durante la vigencia 
del Acuerdo 598/X, de la Mesa de las Corts Valencianes, de 
19 de marzo de 2020, y de adaptación de la actividad de la 
institución a las nuevas circunstancias sanitarias

 
MESA DE LAS CORTS VALENCIANES

Parece obvio que el deseo unánime de la sociedad valenciana 
—y los grupos parlamentarios de las Corts Valencianes 

La Mesa, atès el criteri emès per la cap del Servei Preventiu 
Assistencial de Medicina del Treball, en sessió no presencial 
realitzada el 19 de març de 2020, i amb el parer favorable 
de la Junta de Síndics, reunida igualment de forma no 
presencial, ha adoptat, per unanimitat, un acord en el 
qual, entre altres determinacions, es consideren serveis 
essencials els necessaris per a tramitar i resoldre la gestió 
econòmica de les despeses següents: la nòmina, les subven-
cions ordinàries i extraordinàries als grups parlamentaris, 
els pagaments periòdics a proveïdors i els que determine la 
Secretaria General com a inajornables, l’ingrés de cotitza-
cions i de tributs que no hagen quedat ajornats per aplicació 
del Reial decret llei 7/2020, de 12 de març  
de 2020, pel qual s’adopten mesures urgents per a respon-
dre a l’impacte econòmic de la COVID-19. 

Pel que fa a això, amb la finalitat d’agilitar l’aprovació i la 
tramitació dels pagaments que es deriven dels documents 
de gestió econòmica que es detallen en el paràgraf anterior 
i d’altres de naturalesa similar, i de conformitat amb el que 
disposa l’article 12 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim 
jurídic del sector públic, amb açò resolc:

Primer. Delegar en el lletrat major-secretari general de 
les Corts Valencianes, amb caràcter excepcional durant la 
vigència de l’estat d’alarma declarat pel Govern d’Espanya, 
la signatura de la Presidència de les Corts Valencianes per 
a autoritzar els pagaments corresponents a la nòmina, les 
subvencions ordinàries i extraordinàries als grups parlamen-
taris, els pagaments periòdics a proveïdors i els que deter-
mine la Secretaria General com a inajornables a proposta 
dels lletrats, les lletrades, els caps o les caps de servei, l’ingrés 
de cotitzacions i de tributs que no hagen quedat ajornats per 
aplicació del Reial decret llei 7/2020, de 12 de març de 2020, 
i d’altres pagaments de naturalesa similar.

Segon. Aquesta delegació de signatura requereix, perquè 
siga efectiva, que l’accepte expressament el lletrat major-
secretari general de les Corts Valencianes.

Tercer. En les resolucions i els actes signats pel lletrat major-
secretari general en virtut d’aquesta delegació ha de constar 
la circumstància i l’autoritat de procedència de la delegació.

 
Palau de les Corts Valencianes 

València, 24 de març de 2020

El president 
Enric Morera i Català

Acord número 641/X, de la Mesa de les Corts Valencianes, 
de 28 d’abril, pel qual s’adopten mesures amb relació al 
desenvolupament de l’activitat parlamentària durant la 
vigència de l’Acord 598/X, de la Mesa de les Corts Valencianes, 
de 19 de març de 2020, i d’adaptació de l’activitat de la 
institució a les noves circumstàncies sanitàries

 
MESA DE LES CORTS VALENCIANES

Sembla obvi que el desig unànime de la societat valenciana 
—i els grups parlamentaris de les Corts Valencianes no en 


